第４７回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成２７年１２月２４日（木）１３：３０～１４：３５

場 所：中央合同庁舎第８号館 ８階 特別中会議室

出席者：宇賀委員長、井上委員、城山委員、野口委員、保坂委員、三宅委員

    酒井大臣政務官、西川内閣府審議官、河内官房長、福井審議官、森

丘課長

議 題：公文書管理法施行５年後見直しについて（各論）

    特定個人情報保護委員会行政文書管理規則の改正について

＜主な概要＞

○ 公文書管理法施行５年後見直し（各論）のうち、行政文書の作成・整

理、歴史公文書等の評価選別、行政文書の廃棄の手続及び不服審査分科会

における審査プロセス、これまでの議論の整理の検討事項について、事務

局から現状について説明を行った上で、当該検討事項について議論が行わ

れた。

○ 委員会に諮問のあった特定個人情報保護委員会行政文書管理規則の全部

改正案について、委員会として了承することとした。

（以上）